diário oficial Nº 34.929   157Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 2022

cardoSo não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em
27.01.2022 através do Processo Nº 2021/1423868.
rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
PolÍcia ciENTÍfica do Pará, 08 de abril de 2022.
celso da Silva Mascarenhas
diretor-Geral

Protocolo: 783168
.

desiGNar serVidor
.

Portaria N° 115/22-GaB/dGPcP de 07 de aBriL de 2022
o dirETor-GEral da PolÍcia ciENTÍfica do Pará, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo decreto Governamental s/n publicado no doE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
coNSidEraNdo a lei n° 5.810 de 24.01.94, a lei nº 6.282 de 19.01.00.
rESolVE:
designar o servidor JoSÉ EdUardo SoarES doS SaNToS, coordenador de ad-
ministração, matrícula n°5889981/1, para responder pela Chefia de Gabinete,
GEP-daS-011.4, no período de 01.04.2022 a 30.04.2022, em virtude de férias
do titular do cargo. (cynthia de Nazaré Portilho rocha Pantoja, Mf.: 5946874/1).
rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
PolÍcia ciENTÍfica do Pará, 07 de abril de 2022.
celso da Silva Mascarenhas
diretor-Geral

Protocolo: 782972
Portaria N° 116/22-GaB/dGPcP de 07 de aBriL de 2022
o dirETor-GEral da PolÍcia ciENTÍfica do Pará, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo decreto Governamental s/n publicado no doE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
coNSidEraNdo a lei n° 5.810 de 24.01.94, a lei nº 6.282 de 19.01.00.
r E S o l V E:
designar a servidora riSE foNSEca dE liMa, matrícula n° 5850924/5, Ge-
rente de Pessoal, para responder pela coordenação de administração, GEP-
daS-011.4, no período de 01.04.2022 a 30.04.2022, durante o impedimento do
titular do cargo. (José Eduardo Soares dos Santos, matrícula n° 5889981/1).
rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
PolÍcia ciENTÍfica do Pará, 07 de abril de 2022.
celso da Silva Mascarenhas
diretor-Geral

Protocolo: 782975
Portaria N° 117/22-GaB/dGPcP de 07 de aBriL de 2022
o dirETor-GEral da PolÍcia ciENTÍfica do Pará, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo decreto Governamental s/n publicado no doE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
coNSidEraNdo a lei n° 5.810 de 24.01.94, a lei nº 6.282 de 19.01.00.
r E S o l V E:
designar a servidora Nidia caTHEriNE MarTiNS fErrEira, Secretaria
de diretoria, matrícula n°57227585/3, para responder pela Gerência de
Pessoal GEP-daS-011.3, no período de 01.04.2022 a 30.04.2022, durante
o impedimento do titular do cargo. (rise fonseca de lima Mf: 5850924/5)
rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
PolÍcia ciENTÍfica do Pará, 07 de abril de 2022.
celso da Silva Mascarenhas
diretor-Geral

Protocolo: 782977
Portaria N° 118/22-GaB/dGPcP de 07 de aBriL de 2022
o dirETor-GEral da PolÍcia ciENTÍfica do Pará, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo decreto Governamental s/n publicado no doE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
coNSidEraNdo a lei n° 5.810 de 24.01.94, a lei nº 6.282 de 19.01.00.
r E S o l V E:
designar a servidora iVaNEidE dE fáTiMa SaNTaNa TaVarES, agente adminis-
trativo, matrícula n° 61352/1, para responder pela Secretária da diretora, GEP-
daS-011.1, no período de 01.04.2022 a 30.04.2022, durante o impedimento do
titular do cargo. (Nidia catherine Martins ferreira, Mf: 57227585/3).
rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
PolÍcia ciENTÍfica do Pará, 07 de abril de 2022.
celso da Silva Mascarenhas
diretor-Geral

Protocolo: 782978
Portaria N° 119/22-GaB/dGPcP de 07 de aBriL de 2022
o dirETor-GEral da PolÍcia ciENTÍfica do Pará, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo decreto Governamental s/n publicado no doE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
coNSidEraNdo a lei n° 5.810 de 24.01.94, a lei nº 6.282 de 19.01.00 e
o Processo n°2022/247070.
r E S o l V E:
i - revogar a PorTaria n°055/2022-GaB/dGPcP de 03 de fevereiro de
2022, doE n° 34.855, 04 de fevereiro de 2022.
ii - designar o servidor aNToNio carloS da SilVa MarQUES, Perito crimi-
nal, matrícula n°5449618/1, para responder pela Gerência de Perícia Veicular,
GEP-daS-011.3, no período de 25.04.2022 a 24.05.2022, em virtude de fé-
rias do titular do cargo. (rildo Moraes Platino da Silva, Mf:5858275/2).
rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
PolÍcia ciENTÍfica do Pará, 07 de abril de 2022.
celso da Silva Mascarenhas
diretor-Geral

Protocolo: 782981

.

aViso de LicitaÇÃo
.

Pregão eletrônico nº 029/2022 – PcePa | Pae nº 2021/858127
objeto: aquisição de Estações Periciais de Trabalho com alta capacida-
de para deep learning para a renovação do parque tecnológico da Perícia cri-
minal que atuam nas áreas de Perícias em computação forense e audiovisual.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.policia-
cientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br
(UaSG 925453)
data de abertura: 25 de abril de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
ordenador de despesas: celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 783191
.

terMo de cooPeraÇÃo tÉcNica
.

2º terMo aditiVo ao terMo de cooPeraÇÃo tÉcNica Nº 002/2020 – PcP
ParTES: PolÍcia ciENTÍfica do Pará (cNPJ: 03.664.871/0001-06) E a
PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS (cNPJ:22.980.999/0001-15).
oBJETo: o presente Termo de cooperação Técnica tem por objeto a co-
operação técnica mútua entre os partícipes, visando a continuidade do
funcionamento do Núcleo Avançado da Polícia Científica do Pará, através
de seus institutos de criminalística e Medicina legal para atendimento das
demandas sociais do Município de Parauapebas.
oBJETo do adiTiVo: o presente Termo aditivo tem como objeto a prorro-
gação da vigência do supracitado Termo de cooperação, com início em 07
de abril de 2022 e término em 06 de abril de 2023. além de realizar ajustes
referente a cessão de servidores conforme anexo único do 2º Termo aditivo
do TaG nº 001/2019 – TcM/Pa.
SiGNaTarioS: celso da Silva Mascarenhas (diretor Geral do PcP)
darci José lermen (Prefeito de Parauapebas)

Protocolo: 782989
.

diÁria
.

Portaria n°. 329/ 2022
HEraNdY do Socorro da SilVa E SilVa
MaTrÍcUla: 57200457/2
carGo: auxiliar Técnico de Perícias
cidadE: caSTaNHal - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 06/03/2022 a 07/03/2022
oBJETiVo: ficar a disposição.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS
Portaria n°. 1844/ 2021
JoSiaS MaTiaS MUNiZ
MaTrÍcUla: 5923908
carGo: auxiliar operacional
cidadE: SaNTarÉM - Pa
diária: 01 (Uma) PErÍodo: 31/12/2021
oBJETiVo: coNdUZir VEicUlo.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS
Portaria n°. 1794/ 2021
JoSiaS MaTiaS MUNiZ
MaTrÍcUla: 5923908
carGo: auxiliar operacional
cidadE: SaNTarÉM - Pa
diária: 01 (Uma) PErÍodo: 22/12/2021
oBJETiVo: conduzir veiculo.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS
Portaria n°. 1802/ 2021
aNTÔNio Marcio fEliX liNo
MaTrÍcUla: 5908827
carGo: Motorista
cidadE: SaNTarÉM - Pa
diária: 01 (Uma) PErÍodo: 15/12/2021
oBJETiVo: coNdUZir VEicUlo.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 783268
Portaria n°. 604/ 2022
EliETE PErEira dE carValHo
MaTrÍcUla: 5833906/1
carGo: Perito criminal
JoSUÉ MaToS GUErrEiro
MaTrÍcUla: 57195110/1
carGo: Motorista
lEoNardo JoSÉ fiGUEira ParadEla cic: 379.869.102-91
MaTrÍcUla: 5843405/1
carGo: Perito criminal
cidadE: ParaGoMiNaS - Pa
diáriaS: 01 (Uma) PErÍodo: 22/02/2022
oBJETiVo: Participar de equipe perícial.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 783269
Portaria n°. 328/ 2022
HEraNdY do Socorro da SilVa E SilVa
MaTrÍcUla: 57200457/2
carGo: auxiliar Técnico de Perícias
cidadE: caSTaNHal - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 11/03/2022 a 12/03/2022
oBJETiVo: ficar a disposição.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS